
G E O K E M P 

Program geologických exkurzí  

Termín: 24. – 28. 8. 2020 

S sebou:  
- sportovní oblečení a pevná obuv (v závislosti na počasí pláštěnka/deštník/nepromokavé 
boty atd.) 
- jídlo a pití na celý den (út - pá zajistíme menší svačinku) 
- menší kladívko (út - pá zájemcům zapůjčíme), sáčky a noviny na balení nálezů 

Pondělí – pěší exkurze za sedimenty a zkamenělinami Boskovické brázdy; 14 km, 8:30 – cca 
16:00, trasa https://en.mapy.cz/s/baduradevo 

- perm u Skalice n. S. a Obory – sběr zkamenělin suchozemských prvohorních živočichů a 
rostlin; křída na Malém a Velkém Chlumu – sběr zkamenělin druhohorních mořských 
živočichů, pozůstatky po těžbě lupků a uhlí 

Sraz 8.15 hod na autobusovém nádraží v Boskovicích. Odjezd 8:27 hod do Jabloňan (jízdné 
si hradí účastníci) 

Lektor: Ondřej Dostál 

  

Úterý – exkurze za sedimenty a zkamenělinami Boskovické brázdy; 8:30 – cca 16:00; 
předběžná trasa  https://mapy.cz/s/dejabalege 

- perm a křída mezi Letovicemi – Boskovicemi; sběr zkamenělin prvohorních suchozemských 
živočichů a rostlin 

Sraz 8:15 hod před Gymnáziem Boskovice, odjezd 8:30 hod autobusem (doprava zdarma) 

Lektor: Ondřej Dostál 

  

Středa – autobusem za minerály Vysočiny, 8:30 – 16:00; předběžná trasa 
https://mapy.cz/s/fukurumaru 

- pegmatitová tělesa u Věžné a Rožné, sběr minerálů; Nedvědice 

Sraz 8:15 hod před Gymnáziem Boskovice, odjezd 8:30 hod autobusem (doprava zdarma) 

Lektor: Petr Gadas 

  

https://en.mapy.cz/s/baduradevo
https://mapy.cz/s/dejabalege
https://mapy.cz/s/fukurumaru


Čtvrtek – autobusem za sedimenty a zkamenělinami prvohor Drahanské vrchoviny a Hané; 
8:30 – cca 17:00; https://mapy.cz/s/kolafupube 

- vápence s prvohorními zkamenělinami u Čelechovic na Hané, břidlice s s prvohorními 
zkamenělinami u Stínavy, krasové jevy na Konicku 

Sraz 8:15 hod před Gymnáziem Boskovice, odjezd 8:30 hod autobusem (doprava zdarma) 

Lektor: Tomáš Kumpán 

  

Pátek – autobusem za sedimenty a zkamenělinami Moravského krasu; 8:30 – 15:00; 
předběžná trasa https://mapy.cz/s/davuhatere  

- vápence Moravského krasu na propasti Macocha, Lažánky, krasové jevy a zkameněliny 
prvohorních korálů a dalších útesotvorných organizmů; jura a křída u Olomučan – druhohorní 
zkameněliny mořských živočichů, sběr rudických geod 

Sraz 8:15 hod před Gymnáziem Boskovice, odjezd 8:30 hod autobusem (doprava zdarma) 

Lektor: Tomáš Kumpán, Pavel Pracný 

  

Kontakty na organizátory: 

 Kateřina Zachovalová - 770 158 186 
 Tomáš Kumpán – 604 185 238 
 Ondřej Dostál - 776 115 459 
 Petr Gadas - 777 008 620 

Ústav geologických věd, Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 

 

https://mapy.cz/s/kolafupube
https://mapy.cz/s/davuhatere

